
Edição 1649 – 18 de janeiro de 2024 

    Data da disponibilização: 18/01/2024 

                     Data da publicação: 19/01/2024 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SETUR225 – Processo n° 24.898/2023 

Contratada: Farol Musical Produtora LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do Padre Fábio Melo, no 

evento “Festival de Verão” no Complexo de Eventos da Rua da Praia, em São Sebastião. 
Inexigibilidade: n° 074/2023. 
Prazo: 60 (Sessenta) dias. 

Valor: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 
Data: 17.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Alexandre Ayala Valentim pela Contratada. 

 
 
 

 
 
 

 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2022SETUR003 – Processo nº 
15.646/2021 

Contratada: JLF Logística e Eventos Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual, o reajuste de valores dos serviços pelo índice 

de inflação INPC e o acréscimo das quantidades estabelecidos no Contrato Original. 
Valor: R$ 13.673.760,46 (treze milhões, seiscentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta reais e 
quarenta e seis centavos) 

Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Pregão Presencial nº 098/2021 
Data: 05/01/2024 

Assinam: Felipe Augusto pelo município e José Luiz Dias Moreira pela contratada. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo nº 2023SETUR229 - Processo n° 24.900/2023 

Contratante: Município de São Sebastião. 
Contratada: Turma do Pagode Produções Artísticas LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do Grupo Turma do 

Pagode, no evento “Festival de Verão” de São Sebastião, no Complexo Turístico da Rua da Praia, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Turismo - SETUR.  
Inexigibilidade de Licitação n°: 078/2023. 

Prazo: 30 (trinta) dias. 
Valor: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). 
Data: 05.01.2024. 

Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo Contratante, bem como Thiago 
Luis dos Santos pela Contratada. 

EXTRATO DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22800/2023 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO §1°, ART 32, DA LEI 
FEDERAL N° 13.019/2014, INFORMA QUE FOI AUTORIZADA, ATRAVÉS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 22800/2023, A DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2024, 

PREVISTA NOS ARTIGO 30, INCISO VI, DA LEI FEDERAL 13.019/2014, À ASSOCIAÇÃO DE 
AMPARO A MULHER SEBASTIANENSE INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 50.319.888/0001-06, PARA 
A CELEBRAÇÃO DE PARCERIA POR MEIO DE TERMO DE FOMENTO; E, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO N° 22800/2023 , CONSOANTE O §1°, ART 32, DA 
LEI FEDERAL N° 13.019/2014, A QUAL FUNDAMENTA A CELEBRAÇÃO DIRETA DA PARCERIA 

COM A ASSOCIAÇÃO DE AMPARO A MULHER SEBASTIANENSE PARA EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA TEMPO DE DESPERTAR INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 2685/2019, CUJO 
INTEIRO TEOR PODE SER CONSULTADO NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR, NO LINK 

“LICITAÇÕES”, OU DIRETAMENTE NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL, SITO À RUA MANSUETO PIEROTI, 391 – LOJA 4, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP. NA 
FORMA DO §2°, ART 32, DA LEI FEDERAL 13.019/2014, FICA ABERTO O PRAZO DE 05 (CINCO) 

DIAS PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO, QUE DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO E-MAIL 
SUASSEDES.PMSS@SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR.  
 

SÃO SEBASTIÃO, 19 DE JANEIRO DE 2024. 
ELIAS RODRIGUES DE JESUS 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
29

-0
0D

8-
1F

60
-1

D
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

F
29

-0
0D

8-
1F

60
-1

D
07



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CF29-00D8-1F60-1D07

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 18/01/2024 20:05:30

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/CF29-00D8-1F60-1D07

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/CF29-00D8-1F60-1D07

